
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Královédvorsko, z. s.

Název MAS

439

Registrační číslo MAS

01365525

IČ MAS

RO Hradec Králové

RO SZIF

25.01.2024

Schváleno

9 634 600

Alokace MAS

Úvod

Místní akční skupina MAS Královédvorsko na základě sběru projektových záměrů, poptávky v území a následně rozhodnutí a schválení Výboru ze dne 29.11.2023 bude 
v tomto Programovém rámci podporovat Fiche 2 lesnické podnikání a hospodaření v lese, Fiche 4 podnikání malých a středních podniků a Fiche 5 základní služby a 
obnovu obcí. Je vyčleněna i alokace pro projekty spolupráce MAS v rámci intervence Leader (Fiche 7). V rámci tohoto Programového rámce nebude na základě 
rozhodnutí Výboru MAS a dle poptávky potenciálních žadatelů na území MAS podporováno zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

MAS Královédvorsko se na podporu inovací a SMART Villages v novém programovém období 2023 - 2027 výrazně zaměřuje. Cílem podpořených projektů tak bude 
důraz právě na jejich inovativnost. Pod pojmem inovace si MAS představuje projekty, které zavedou nový produkt, nový způsob výroby, využití nového zdroje, podpoří 
modernizaci výroby a zajistí jeho lepší konkurenceschopnost na trhu. 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Místní akční skupina významně přispívá k rozvoji chytrého regionu, propojuje subjekty v území, stává se animátorem. V rámci spolupráce prezentuje koncept SMART 
Villages a klade důraz na propojenost subjektů / obcí navzájem. Cílem SMART řešení je využití moderních technologií pro rozvoj prostředí našich obcí a zvýšení kvality 
života obyvatel. Na území MAS není realizována, plánována a připravována SMART Villages strategie. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2. Zvýšit počet podnikatelských subjektů a konkurenceschopnost stávajících i nově vzniklých

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 13 Investice do les.technologií a zpracování les.produktů/jejich mobilizace a uvádění na trh

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1.Vytvořit nová pracovní místa a zvýšit míru zaměstnanosti

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 9 Investice do zemědělských podniků

2. 11 Podpora investic na založení, nebo rozvoj nezemědělských činností

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání



 Strana 2 z 3

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1. Zlepšit podmínky pro kulturní, sportovní a spolkovou činnost

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 16 Památky místního významu, venkovský cestovní ruch

2. 31 Motivační, klíčové, inovativní projekty

3. 15 Kulturní, spolková zařízení vč. knihoven

4. 2 Veřejné prostranství

5. 6 Kultura

6. 1 Doprava

7. 14 Zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání

8. 21 Komunitní práce, centra

9. 25 Vzdělávací a osvětové aktivity

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce MAS

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.5. Rozvíjet SMART řešení v obcích (klíčové, inovativní a motivační projekty)

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 8 Informační a vzdělávací akce

2. 7 Cestovní ruch

3. 31 Motivační, klíčové, inovativní projekty

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 2 700 000 0 0 0 700 000

Fiche 4 3 000 000 0 0 0 3 000 000

Fiche 5 3 434 600 2 000 000 0 0 5 434 600

Fiche 7 0 500 000 0 0 500 000

Součet za roky 7 134 600 2 500 000 0 0 9 634 600



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 3 0 0 0 0 3

0 0,00011308 0 0 0 0 0,00011308

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 56 000 0 0 0 0 56 000

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 4 0 0 0 0 4

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 4 000 3 000 0 0 0 7 000

0 0,00048081 0,00036061 0 0 0 0,00084142


		2024-01-25T13:40:06+0100




